
КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 05 февраля 2026 г.    № 40  
 

 
О внесении изменений в Положение об участии муниципального 

образования «Горномарийский муниципальный район»  
в муниципально-частном партнерстве 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2025 г. № 514-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обществах с 
ограниченной ответственностью» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»  администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Пункт 75 Положения об участии муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» в муниципально-частном 
партнерстве, утвержденного постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 7 октября 2016 г.№ 555, 
изложить в следующей редакции: 

«75. В соглашение могут быть внесены изменения при наличии 
согласия публичного партнера и частного партнера. При этом решение об 
изменении условий соглашения, определенных на основании решения о 
реализации проекта и (или) на основании конкурсного предложения 
частного партнера относительно критериев конкурса, принимается 
органами государственной власти или главой муниципального 
образования, принявшими решение о реализации проекта, при наличии 
согласия частного партнера.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить 
на заместителя главы администрации Горномарийского муниципального 
района по экономическому развитию территорий. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования. 

 
 

И.о. главы администрации  
Горномарийского 

муниципального района 
 

А. Евдаков 
 

 


